(Dall' *Istria*)

VINCENZO DE CASTRO

veterano della pedagogia italiana si spense nel giorno 18 decorso dopo una laboriosa esistenza. Nacque a Pirano nel 1812. Egli non fu solo pedagogista, bensì pubblicista, letterato, storico e come tale fecondo, facile, erudito, lasciando documento di sua valentia in moltissime opere stampate. Ma ciò che gli assicurano fama non labile sono le *Lezioni di estetica* e la versione poetica dell' opera *Le Gemme dell' antico testamento*.

All' illustre trapassato sopravvive un figlio degno del nome paterno: Giovanni De Castro, professore a Milano, il quale è detto dal De Gubernatis nel *Dizionario biografico* — lavoratore indefesso e scrittore che sempre ha conservato alto il decoro degli studii italiani e contribuito con tutti i suoi scritti a nobilitarli.

Oltre il De Castro, altro distinto si spese nel mese di Gennajo: **Carlo Bottura**, che vissuto molto tempo a Trieste, l'amava come sua patria.

Avea 61 anni e coperse varie cariche, tra cui quella di segretario della biblioteca civica, del teatro comunale e delle associazioni per le arti e industrie. Fu chimico valente e coltivò nello stesso tempo la letteratura. Trieste e l'Istria ricorderanno sempre con affetto il rovertano, che onorò tra noi con la bontà della vita e con le opere egregie la provincia consorella.

Storia Patria

II.

SUMMARIUM sive INVENTARIUM

omnium iurium, instrumentorum et scripturarum spectantium ad Ecclesiam et Episcopatum Aemonie ab anno 1228.

IV.

Buie, A. 1469. Novembre I. II.

Il Comune di Buie si obbliga di corrispondere annualmente, per decima ecclesiastica, alla mensa episcopale di Cittanova il cinque per cento del prodotto de' grani, del vino e degli agnelli.

In cristi nomine Amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, Indictione secunda, die Lune sexto mensis Novembris hora Meridiei vel circa: Actum Bulleis in Pallatio Ressidentie Magnifici et generosi Domini Ioannis de Molino pro Illustrissimo Ducali Dominio Venetiarum Honorandi Potestatis dicti Loci; praesentibus Prudente Viro D. Bartholomaeo de Franciscis, Venerabile Viro D. Paroco Martino de Andronicis de Parentio et D. Michaele de Gravisio Marchione Petre Pillose testibus vocatis et rogatis et aliis. Ibique ut Comunitas haec Bullearum ab inde infra habeat pacificum amorem, benevolentiam et charitatem cum Reverendo in Christo Patre et D. D. francisco Contareno Dei et Apostolice Sedis Gratia Episcopo dignissimo Aemoniense, quod cum successoribus suis occasione Decimarum, solvendarum dicto Episcopatu Aemoniensi per dictam Comunitatem, pro ut dicta Comunitas tenet: Magnificus et Generosus Dominus Ioannes de Molino pro Illustrissimo et Excellentissimo Ducali Dominio Venetiarum Honorandus Potestas Bullearum vigore libertatis sibi concessae et attributae tam per consilium Bullearum quam per Populares dicti Loci, qui totam Comunitatem repraesentant, ut patet ex commissione sibi attributa per dictam Comunitatem annotata man mei Notarii et Cancellarii infrascripti in millesimo et die suprascripto nomine et

vice ipsius Comunitatis cum Reverendo in Christo Patre et D. D. Francisco Contareno Dei et apostolice Sedis Gratia Episcopo dignissimo Aemoniense, tam suo proprio nomine quam successorum suorum ad hanc Conventionem, Compositionem et pactum unanimes et concordem inter se amicabiliter convenerunt in praesentia tam dictorum de Consilio et Populariorum; quod cum sit quod dicta Comunitas consueverat solvere dicto Episcopatu Aemoniensi per elapsam Decimas de Vino, frumento, Agnis et aliis bladis ad suam bonam conscientiam, quod de caetero et perpetuis temporibus dicta Comunitas Bullearum per se et successores suos omni anno solvere debeat et teneatur suprascripto Reverendo D. D. Francisco Contareno Episcopo Aemoniensi ac successoribus suis stipulanti et accipienti nomine suo proprio ac vice et nomine successorum suorum de omnibus Introitibus et Reddibus suis, videlicet Vini, Frumenti, Agnorum et aliarum Bladarum quinque pro centenario, videlicet de viginti unum pro Decima, hoc tam addito et declarato, quod dictus Rev. D. Franciscus Contareno Episcopus toto posse providere debeat quod suprascripta Conventio facta inter eundem Rev. D. Franciscum Contareno Episcopum suo nomine proprio ac vice et nomine successorum suorum cum prefato Magnifico D. Ioanne Molino Potestate vice et nomine dicte Comunitatis confirmetur in Curia Romana per Beatissimum Papam nostrum Paolum: Quam Conventionem ut supra factam dictus Rev. D. Franciscus Contareno Episcopus cum supradicto Magnifico D. Ioanne Potestate nomine dicte Comunitatis dixit fieri posse secundum Ius Canonicum, quia compositio inter Personam Ecclesiasticam et Laicos super aliqua parte seu quota Decima facta de consensu Superioris Praelati valeat, promittens quod dictus Reverendissimus Dominus Franciscus Contareno Episcopus per se et successores suos suprascriptam Conventionem ut supra factam inter eundem Rev. D. Franciscum Episcopum suo nomine ac vice et nomine successorum suorum cum prefato Magnifico Ioanne Molino Potestate vice et nomine dicte Comunitatis habere firmam ratam et gratam numquam in aliquo non contradicere aut venire aliqua ratione vel causa, et de converso dictus Magnificus D. Ioannes Molino Potestas nomine et vice dicte Comunitatis simili modo Conventionem predictam aut supra factam, et omnia et singula suprascripta firma rata et grata habere, attendere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire per se vel per alios modo aliquo vel ingenio de iure, vel de facto stipulatione premissa sub obligatione omnium Bonorum dicte Comunitatis ac dicti Episcopatus satisfacere et adimplerere in omnibus et per omnia pro ut et quemadmodum in praesenti Instrumento continentur: Nota quod huius tenoris duo sunt Instrumenta, unum pro parte.